UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA

Rad: 4586 Fecha: 23/02/2018 Hora: 1546118
Asunto: RTA OBSERVACEON NV PUB. 23-2018

Anexos: 7 FOLIOS TOTALES .

Remite: JENNIFFER ACENETH RIVERA BUSTOS

Destino: JENNY ALEXANDRA PENALOZA MARTINEZ

11 -

Fusagasuga, 201 8/02/23

Doctor: B
JENNY ALEXANDRA PENALOZA MARTINEZ

Jefe de Oficina de Compras
Universidad de Cundinamarca
Fusagasuga

REF. Informe Final de Evaluacion Juridica con ocasion a las observacion
presentadas por el proponente dentro de la invitacion Publica No. 023 de 2018
«gUMINISTRO DE TIQUETES TERRESTRES PARA EL DESPLAZAMIENTO
DE ESTUDIANTES Y DOCENTES DE FUSAGASUGA-GUAV!O (GRANJA LA
ESPERANZA), PARA EL DESARROLLO DE NUCLEOS TEMATICOS U
OTRAS ACTIVIDADES PARA FORTALECER LAS COMPETENCIAS
PROFESIONALES DE LOS ESTUDIANTES EN LAS DISTINTAS AREAS DE
APRENDIZAJE, INVESTIGACION Y PROYECCION SOCIAL”.

Respetada Doctora,

En atencién a las observaciones radicadas por la sociedad COOPERATIVA DE
TRANSPORTADORES COOTRANSPEVER el dia 22 de febrero de 2018 siendo las
4:00 pm, respecto de la evaluacion juridica en el marco del proceso de tnvitacion Publica
No. 023 de 2018, por medio del cual manifiesta:

1. “Por medio de la presente quiero informar que la Cooperativa de Transportadores
“COOTRANSPEVER” con identificacion tributaria NIT. 800.244.862-1, no esta obligada
a tener Revisor Fiscal de acuerdo con lo manifestado en la resolucion 041 del 2000,
donde especifica las condiciones y/o caracteristicas que s¢€ debe tener el ente juridico
para cumplir con la obligacion de tener revisor fiscal”

Respecto de lo anterior nos permitimos indicar, que mediante EVALUACION JURIDICA
de fecha 21 de febrero de 2018, se determind que el proponente NO CUMPLIA con la
documentacion requerida para presentar propuesta a la presente invitacion privada,

debido a que la Certificacion de pago Y cumplimiento de los aportes al Sistema integra&o
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de Seguridad Social se encontraba firmado por el Representante Legal de la Sociedad y
segun el Certificado de existencia y representacion legal del proponente, el mismo tenia
inscrito un Revisor Fiscal, sin embargo revisado los términos de la invitacion, este en el
Numeral 8 del item 5.2.2- DOCUMENTACION PARA PERSONA JURIDICA, establece
que el presente Certificado debe estar firmado por el representante legal o revisor fiscal
si esta obligado a tenerlo. Asf las cosas y atendiendo la manifestacion efectuada por el
proponente en el que declara que COONTRANSPEVER no estd obligada a tener
Revisor Fiscal de conformidad con lo establecido articulo 13 de la ley 43 de 1920 y la
Resolucion No. 041 del 2000. Asi las cosas y debido a que la exigibilidad del revisor
fiscal solo es si estd obligado atenerlo, se entiende entonces subsanada dicha
exigibilidad.

Teniendo en cuenta lo expuesto, me permito emitir informe final de evaluacion juridica
realizada con ocasidén a las observaciones presentadas dentro de la invitacién de la
referencia dentro del plazo fijado el dia 22 de febrero de 2018 a las 2:00 pm, asi:

1. COOPERATIVA DE TRANSPORTADORES COOTRANSPEVER, NIT
800244862-1

NO
DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
OFERTA O COTIZACION - Propuesta Econdmica
Original X
Debidamente diligenciado y firmado. No
se aceptaran firmas mecanicas ni X
escaneadas. 01

La propuesta deberd adjuntarse de
igual manera en medio magnético
(Excel) para su correspondiente
validacion.

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Representante Legal y el proponente| No fue anexado
no_ deberan tener antecedentes| a la propuesta,
Disciplinarios ante la Procuraduria pero fue
General de la Nacion. La Universidad | verificado por la
de Cundinamarca realizara E] Direccién X
correspondiente verificacion y dejara| Juridica con
constancia de la misma. En el caso| Certificado No.
consorcios y de las uniones| 106267822 del
temporales cada uno de sus| 21-FEB-2018
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NO

DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

integrantes deberd cumplir con o
indicado en este numeral.

En el caso consorcios y de las
uniones temporales cada uno de sus
integrantes deberd cumplir con lo
indicado en este numeral.

N/A

BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES

El Representante Legal y el proponente 03
no deberan tener antecedentes
Fiscales ante la Contraloria General de| SE VERIFICA
la  Republicala Universidad de| CODIGO No. X
Cundinamarca realizara la| 799575941802
correspondiente verificacién y dejara] 21151013 del
constancia de la misma. 21-FEB-2017
En el caso consorcios vy de ias
uniones temporales cada uno de sus
integrantes deberd cumplir con lo
indicado en este numeral.

N/A

DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE |[NO CUMPLE

ANTECEDENTES JUDICIALES

El Representante legal no debera
tener antecedentes judiciales ante la
Policia Nacional. La Universidad de
Cundinamarca realizara la
correspondiente verificacion y dejara
constancia de la misma.

En el caso consorcios y de las
uniones temporales cada uno de sus
integrantes debera cumplir con lo
indicado en este numeral.

02 X

N/A

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA

Fotocopia de la Cédula de
Ciudadaniadel representante legal.

04 X
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DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

En el caso consorcios y de las
uniones temporales cada uno de sus
integrantes debera cumplir con lo
indicado en este numeral.

N/A

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

El objeto socia debe ser afin al

requerimiento de la presente invitaciéon X
La sociedad debe esta registrada X
Demostrar plazo de vigencia de

sociedad del plazo del contrato un (1) X
afo mas

El Represéntate Legal debe poseer
g |facultades para comprometer a la 5.8
sociedad y en caso tal que lo requiera X
debera adjuntar el acto de drgano
directivo que le da dicha facultad.

Haber sido expedida con fecha no
mayor a treinta (30) dias de antelacion
a la presentacion de la propuesta. X

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

Fotocopia del Registro Unico Tributario
RUT. La actividad Comercial debe estar

actualizada y correspondiente al Objeto 08 X
del a contratar.
7 -
En el caso consorcios y de las
uniones temporales cada uno de sus N/A

integrantes deberd cumplir con lo
indicado en este numeral.

CERTIFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES

Certificado _de pago y cumplimiento
(PAZ Y SALVO)de los aportes al

Sistema Integral de Seguridad Social 9-10 X

en salud, pensiones ¥

parafiscales (articulo 50 de la Ley 789 @?
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DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

de 2002, modificado por el articulo 1°
de la Ley 828 de 2003) como minimo
de los seis (6) meses anteriores a la
presentacion de la propuesta, con una
fecha de expedicibn no mayor a
TREINTA (30) DIAS calendario a la
presentacion de la propuesta.

Dicha certificacién puede ser firmada
por:

1. El representante legal se
deberan anexar las planillas de
pago de los seis (B6) meses
anteriores a la presentacion de
la propuesta).

2. Revisor Fiscal si esta obligado a
tenerlo, para este Ultimo debera
adjuntarse  elcertificado  de
antecedentes  disciplinarios
de la_Junta Central de
Contadores junto con la
tarjeta profesional.

En el caso consorcios y de las
uniones temporales cada uno de sus
integrantes debera cumplir con lo
indicado en este numeral.

N/A

ANEXOS

Anexo No. 1 Compromiso
Anticorrupcion.En original,
debidamente diligenciado y firmado por 11
el proponente. No se aceptan firmas
mecanicas ni escaneadas.

En el caso consorcios y de las
uniones temporales debera ser
diligenciada por el Representante Legal
el consorcio o union temporal,
cumpliendo lo indicado en este

N/A

L
numera ﬁ
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10

Anexo No. 2Certificado Y
Compromiso de cumplimiento del
Sistema de Gestidon de la Sequridad
y Salud en el Trabajo (SG-SST)En
original debidamente diligenciado y
firmado por el proponente. No se
aceptaran  firmas  mecanicas  ni
escaneadas.

12-13

En el caso consorcios y de las
uniones temporales cada uno de sus
integrantes deberd cumplir con lo
indicado en este numeral.

N/A

11

Anexo No. 3 Compromiso de buenas
practicas ambientales,en original,
debidamente diligenciado v firmado por
el proponente. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

14

En el caso consorcios y de las
uniones temporales deberd se
diligenciada por | Representante Legal
del consorcio o unidn temporal,
cumpliendo con lo indicado en este
numeral,

N/A

DOCUMENTACION PARA UNION

TEMPORAL Y CONSORCIO

Documento _de Constitucién del
Consorcio ¢ Unién Temporal, en
original, debidamente diligenciado vy
firmado por el proponente, (No se
aceptaran  firmas  mecanicas  ni
escaneadas), el cual debera contar con
la siguiente informacién o cumplir con
los siguientes requisitos:

1.-Acreditar que la duracién el
consorcio o unidn temporal debe
extenderse por el plazo del contrato, su
liquidacién y un (1) afio mas.

2.-La designhacion de un representante

N/A

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Ext: 108 ~115 Linea Gratuita 018000976000
www. ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co
oficinajuridicaudec@ucundinamarca.edu.co

NIT: 890.680.062-2

Documento controlado por el Sistema de Gestion de fa Calidad
Asegurese gue corresponde & fa ditima version consultando el Portal Institucional

¢






UDEC

" 4] UNIVERSIDAD DE
(%, CUNDINAMARCA
#’%} - FUSAGASUGA-

DOCUMENTO SOLICITADO

NO

FOLIO CUMPLE CUMPLE

gue debera estar facuitado para actuar
en nombre vy representacion del
Consorcio 0 Unién Temporal.
igualmente  deberd designar un
suplente que lo remplace en los casos
de ausencia temporal o definitiva.

EVALUACION JURIDICA: La propuesta presentada por COOPERATIVA DE
TRANSPORTADORES - COOTRANSPEVER CUMPLE con los requisitos juridicos
establecidos en los términos de referencia de la invitacion publica.

Por las razones expuestas anteriormente,

con el proceso de evaluacion.

Cordialmente,

la propuesta es HABILITADA para continuar

Proyecto: Ana Maria Hurtado Coll
Abogada Externa

11.52.6
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